

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2019-08-16

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-69/2019(11)

**Odpowiedź na interpelację nr 32491**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32491 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie problemów zgłaszanych przez funkcjonariuszy Policji na przykładzie KMP w Gdańsku**

W załączeniu przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32491 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie problemów zgłaszanych przez funkcjonariuszy Policji na przykładzie KMP w Gdańsku

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 32491.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-08-29T11:09:24Z

**Podpis elektroniczny**

**Pani**

**Elżbieta Witek**

Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację numer 32491 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej zatytułowaną *w sprawie problemów zgłaszanych przez funkcjonariuszy Policji na przykładzie Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Gdańsku* informuję, że stan etatowy KMP w Gdańsku, podobnie jak w innych jednostkach w kraju, ulega zmianom, które są spowodowane przez naturalne następstwa związane ze służbą, tj. na przykład przejście przez funkcjonariuszy na emeryturę albo rentę czy przeniesienie do innej formacji. Fluktuacja kadr obejmuje zatem - jak każdą organizację - także Policję.

Zgodnie ze stanowiskiem Komendy Głównej Policji należy wskazać, że w latach 2016-2019 Komendant Miejski Policji w Gdańsku nie wdrażał procedury antymobbingowej i nie powoływał komisji antymobbingowej, ponieważ w podanym okresie nie potwierdzono przypadku stosowania mobbingu.

W 2017 r. do KMP w Gdańsku wpłynęło pismo żony funkcjonariusza tej jednostki informujące o stosowaniu mobbingu wobec jej męża przez jego przełożonego. Komendant Miejski Policji w Gdańsku przekazał wyjaśnienie sprawy Zespołowi Dyscyplinarnemu KMP w Gdańsku, który zlecił przeprowadzenie czynności wyjaśniających Rzecznikowi Dyscyplinarnemu - Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji IV w Gdańsku. W wyniku dokonanych czynności wyjaśniających nie stwierdzono przypadku mobbingu oraz naruszenia dyscypliny służbowej przez funkcjonariuszy KMP w Gdańsku.

Stosownie do § 4 zarządzenia nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 grudnia 2013 r. *w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Policji* (Dz.Urz. KGP z 2018 r. poz. 89, z późn. zm.) oraz w oparciu o ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (Dz.U. z 2019 r. poz. 161, z późn. zm.) raporty służbowe są adresowane i przekazywane z zachowaniem drogi służbowej. Procedura dotycząca złożenia i rozpoznania wniosku policjanta (raportu) w sprawie osobowej jest uregulowana w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 maja 2013 r. *w sprawie szczegółowych praw i obowiązków oraz przebiegu służby policjantów* (Dz.U. poz. 644, z późn. zm.). Obowiązujące przepisy prawa nie dają podstawy do ingerowania przez przełożonego w treść złożonego przez policjanta raportu.

Kwestie związane z odpowiedzialnością dyscyplinarną policjantów regulują przepisy rozdziału 10 ustawy *o Policji* oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie szczegółowego trybu wykonywania czynności związanych z postępowaniem dyscyplinarnym w stosunku do policjantów (Dz.U. poz. 306). Wymienione akty prawne nie zawierają definicji „nieformalnego postępowania dyscyplinarnego”.

Próba popełnienia samobójstwa przez osobę - niezależnie od wykonywanego zawodu (pełnienia służby) - stanowi wielką tragedię. Mając powyższe na względzie, jak również poszanowanie życia osobistego funkcjonariuszy i pracowników Policji i ich rodzin, przekazywanie danych na temat liczby prób samobójczych odnotowanych w strukturach tej formacji - o co wnioskuje Pani Poseł - nie jest uzasadnione. Niezrozumiała jest przy tym teza stawiana przez Panią Poseł - dla której jak sama wskazuje cyt.: „przyszłość polskiej Policji, jako całej formacji jest niezwykle istotna (...)” - dotycząca łączenia motywów ww. prób samobójczych z działalnością przełożonych funkcjonariuszy i pracowników Policji.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.